

<div>تحلیل</div>
<div><div><span><span>محمد اسماعیلی</span></span></div></div>

پانزدهمین جلسه کمیسیون مشترک برجام میان ایران و ۴+۱ به پایان رسید که دستاورد آن برای طرف ایرانی همانند ۱۴ جلسه گذشته تقریباً هیچ بود و کم‌تکان نمایندگان کشورمان پس از پایان جلسه اظهار امیدواری کردند که در آینده‌ای نزدیک طرف‌های اروپایی را نسبت به پذیرش و اجرایی شدن تعهدات خود متقاعد کنند.

اینکه عباس عراقچی با سایر نمایندگان ایران بعد از پایان هر نوع مذاکره و جلسه‌ای با هر یک از مقامات غربی اعم از آمریکا و اروپا، نسبت به آینده برجام اظهار امیدواری و آینده توافق هسته‌ای را روشن و امیدافرازایی کنند، تبدیل به یک عادت کلیشه‌ای شده و به یک شوی مشترک میان نمایندگان ایران و کشورهای ۴+۱ تبدیل شده است، کم‌اینکه بعد از پانزدهمین جلسه مشترک، عباس عراقچی همان عبارات و جملاتی را بر زبان آورد که طی ماه‌های گذشته و بعد از برگزاری ۴ نشست کمیسیون مشترک رسانه‌ای کرد. موضع‌گیری تکراری و امیددان‌های خالی از واقعیت توسط مقامات کشورمان در حالی است که امروز بعد از گذشت ۴۱۵ سال از روز اجرای برجام و ۲۰ماه بعد از خروج ایالات متحده آمریکا از توافق هسته‌ای، اروپایی‌ها به قول محمدجواد ظریف حتی یک درصد از تعهدات خود را اجرایی نکرده‌اند و طرف ایرانی همچنان مصر است بعد از گذشت این مدت‌زمان، نظر آنها نسبت به جمهوری اسلامی ایران را تغییر ندهد.

**تکرار ملال آور وعده‌های ۶سال پیش**
عباس عراقچی در حالی بعد از پانزدهمین جلسه بیان می‌کند: «موضوع اصلی در جلسه امروز بحث تأثیرات خروج آمریکا و بازگشت تحریم‌های امریکا علیه ایران بود و اینکه چگونه می‌توان منافع اقتصادی ایران از برجام را تأمین کرد» که این عبارات را پیش از این چندین بار قبل و بعد از جلسات کمیسیون مشترک برجام که به فاصله اردیبهشت سال ۹۶ (زمان خروج رسمی آمریکا برجام) تاکنون شنیده‌ایم و جالب این است تاکنون طرف‌های ایرانی و اروپایی نتوانسته‌اند راه‌ای تأمین منافع اقتصادی را تأمین کنند! این در شرایطی است که اروپایی‌ها در صورت اجرای تعهدات یازده گانه خود می‌توانند به راحتی بخش‌های مهمی از منافع اقتصادی و تجاری ایران را تأمین کنند.

**اینستکس، دلخوشی دست‌نیافتنی**
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در ادامه بیان می‌کند: «در این جلسه ایده‌های

جدی‌تر و متمم‌ترتری از سوی کشورهای اروپایی برای تقویت سازو کار اینستکس ارائه شد.اینستکس تقریباً به مراحل عملیاتی رسیده است و اینکه چگونه می‌توان آن را تقویت کرد، مورد بحث قرار گرفت»، این در شرایطی است که بعد از گذشت ۲۰ماه از زمان خروج دولت آمریکا از برجام، اروپایی‌ها کمترین و ساده‌ترین قدمی در جهت راه‌اندازی کانال مالی خود تحت عنوان اینستکس انجام نداده‌اند و کم‌تکان طرف ایرانی را نسبت به راه‌اندازی قریبالوقوع آن دلخوش می‌کنند!

**حرف‌هایی برای خالی نبودن عریضه**
عراقچی همچنین در ادامه بیان می‌کند: «انتظارات ما از برجام محدود به این موارد نیست و انتظارات ما طبق برجام گسترده است. اکنون برجام از نوعی تعادل برخوردار شده که متأسفانه تعادلی در سطح پایین است. ما بازگشت تحریم‌ها، انتظارات اقتصادی ایران برآورده نشد و در مقابل ایران تعهداتش را کاهش داد. تلاش کشور‌های باقی مانده در برجام برای حفظ برجام ادامه دارد.» که افکار عمومی

*حجت‌الاسلام احمد سالک عنوان کرد*

## فرار به جلوی اصلاح‌طلبان در تفسیر علت شکست‌شان در انتخابات

پس از ردصلاحيّت تعداد قابل توجهی از اصلاح‌طلبان به دلایل اقتصادی، اخلاقی و… آنها برای توجیه هواداران ششان بحث مشارکت در انتخابات را پیش‌نی کشیدند، حال آنکه مشارکت با بین مردم در انتخابات به خاطر بی توجهی دولت به مسائل معیشتی مردم بود.
حجت‌الاسلام احمد سالک کاشانی نماینده مردم اسفهان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به برخی فضاسازی‌ها از سوی اصلاح‌طلبان در مورد انتخابات گفت: این رفتار اصلاح‌طلبان که سعی دارند عدم توفیقشان در انتخابات را به مشارکت پایین مردم در انتخابات ربط دهند، یک نوع فرار به جلو است. وی افزود: نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس در طول چهار سال مجلس دهم به توجیه و حمایت از عملکرد دولت می‌پرداختند و در پایان کار وقتی دیدند دولت هم توفیقی ندارد، از دولت آقای روحانی هم عبور کردند و تعلق‌های تندی را علیه او داشتند. عضو فراکسیون روحانیت مجلس اظهار داشت: اصلاح‌طلبان وقتی دیدند صلاحیت تعداد قابل توجهی از آنان به دلیل مسائل اقتصادی، اخلاقی و… از سوی شورای نگهبان رد شد، بحث مشارکت را مطرح کردند تا برای طرفدارانشان توجیهی آورده باشند. سالک خاطر نشان کرد: مشارکت پایین مردم در



انتخابات به خاطر توجه نکردن دولت به مسائل معیشتی مردم بود و دولت هم به جای اینکه بستر فقر و استضعاف را در جامعه برطرف کند، به برجام پرداخت؛ برجامی که نتیجه خاصی برای ما به دنبال نداشت. وی در پایان گفت: دولت اقدام خاصی را برای حل مشکل بیکاری و تورم و حل مشکل حاشیه‌نشینی صورت نداد و امروز بین ۱۱ تا ۱۸ میلیون حاشیه‌نشین در سراسر کشور داریم و علاوه بر این مشکلات بازنگستانگن و… نیز وجود دارد که دولت کار خاصی برای آنها نکرده است.

*حجت‌الاسلام محمد باقر*

## نمایندگان منتخب مطالعات برای تحقق شعارهای انتخاباتی را آغاز کنند

تهران گفت: مسائل معیشتی و اقتصادی وغدغه اصلی امروز مردم است و آنچه در اولویت کار دولت و مجلس است و باید به انجام برسد، مسئله نامعلوم یا مبهمی نیست، فقط وجود اراده برای انجام و عملی شدن این مطالبات لازم و ضروری است. پیش‌نمازی افزود: مجلس وظیفه قانونگذاری و نظارت دارد و هر دو باید در خدمت مردم و پیشرفت کشور باشد، لذا باید به وظیفه خود عمل کرده و برای حل مشکلات معیشتی مردم و حمایت از تولید داخلی و ایجاد اشتغال و جلوگیری از عوامل مخل در تولید از جمله واردات کالاهای غیر ضروری و خصوصاً کالای قاچاق قاطعانه اقدام کند. از سوی قانونگذار باید هر هینه را برای قاچاقچیان و حامیان آنها و مزاحمان پیشرفت اقتصادی بالا ببرد تا خیانتکاران به اقتصاد کشور نتوانند در زندگی و معیشت مردم اختلال ایجاد کنند.

رئیس ستاد نماز جمعه تهران با بیان اینکه نماینده مجلس باید دغدغه مردم را مسئله خود بداند، افزود: برخی نمایندگان در دوره‌های مختلف به دلیل اینکه با هدف تأمین منافع شخصی خود وارد مجلس شده بودند به وعده‌هایی که به مردم حوزه قضاییه خود داده بودند، عمل نکردند و مشغول بر رق و فق مسائل اقتصادی شخصی خود شدند، در دوره جدید صلاحیتشان ازسوی شورای نگهبان تأیید نشد یا مورد اقبال مردم قرار نگرفتند.

## سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۳

**پانزدهمین جلسه کمیسیون مشترک برجام با دستاوردی تقریباً هیچ به پایان رسید**

# کمیسیون یا شوی سرگرمی برجام!



داخل بارها شعارهای اینچینی را از زبان مقامات دولتی شنیده‌اند؛ شعارهایی که هیچ گاه به واقعیت نیز نزدیک نشده‌اند و امروز بعد از گذشت شش سال از دولت، تنها برای حفظ وجه دولت و تأکید بر این نکته که «دولتمردان شعارهای خود را فراموش کرده‌اند» تکرار می‌شوند.

**بیانیه یک طرفه**

جالب اینکه در بیانیه پایانی پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک، نکات جالبی گنجانده شده است از جمله اینکه در هیچ کدام از بخش‌های آن به اعتراض ایران نسبت به عدم اجرای تعهدات

یازده گانه طرف اروپایی اشاره نشده است. در شرایطی که مقامات ارشد دستگاه دیپلماسی همراه با رئیس جمهور کشورمان پس از نشست‌های اخیر کمیسیون مشترک مدعی بوده‌اند که «اعتراض به عدم اجرای تعهدات برجام توسط کشورهای اروپایی» محور گفت‌وگهای کمیسیون بوده است، باین حال در بیانیه پایانی نشست کمیسیون برجام حتی اشاره‌ای گذرا یا تلویح نسبت به این مسئله

*حجت‌الاسلام احمد سالک*

*حجت‌الاسلام مجید ناصری نژاد:*

## بی توجهی دولت به معیشت مردم موجب کاهش مشارکت در انتخابات شد

مشارکت پایین در انتخابات مجلس به خاطر بی توجهی دولت به مسائل معیشتی مردم، بحث بیکاری، تورم و امثال آن بود و آقایان اصلاح‌طلب در دولت عملکرد خوبی در این باره نداشتند.
حجت‌الاسلام مجید ناصری نژاد، نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به حضور مردم در انتخابات دوم اسفند گفت: مشارکت پایین مردم در انتخابات مجلس یازدهم نسبت به دوره‌های قبل به خاطر نارضایتی آنها از عملکرد دولت در پرداختن به مسائل معیشتی بود. متأسفانه دولتمردان ما توجهی به مسائل معیشتی مردم از جمله بحث بیکاری، تورم و گرانی نداشتند و اصلاح‌طلبانی که در دولت هستند و مراکز که تصمیمات آنها مؤثر بود نتوانستند عملکرد مفیدی داشته باشند. عضو فراکسیون روحانیت مجلس اظهار داشت: این ترغد همیشه اصلاح‌طلبان است که وقتی انتخابات را می‌بازند، انتخابات و شورای نگهبان را زیر سؤال ببرند. آنها در دوره‌های قبل هم این رفتار را داشته‌اند. ما شاهد این موضوع بوده‌ایم که اصلاح‌طلبان این گونه القا می‌کردند که انتخابات آزاد نیست و عملکرد شورای نگهبان را مورد انتقاد قرار می‌دادند و وقتی هم که در انتخابات پیروز نمی‌شدند، همین رفتارها را داشتند. ناصری نژاد خاطر نشان کرد: همین

## جوانان | شماره ۵۸۸

باید پذیرفت که کشورهای اروپایی بعد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای موفق شده‌اند طی ۲۰ماه، طرف ایرانی را ملزم به حرکت در ریل دلخواه خود که همان خرید زسان برای افزایش هزینه‌های حقوقی – سیاسی ایران و اجرای تعهدات یکجانبه از سوی کشورمان است، کرده‌اند که طی هفته‌های اخیر اروپایی‌ها نخستین گام‌های جدی را برای راه‌اندازی مکانیسم ماشه به عنوان آخرین مرحله از هزینه‌های حقوقی – سیاسی ایران از برجام نیز برداشته‌اند.

**بیانیه پایانی نشست کمیسیون مشترک پانزدهم در حضور عباس عراقچی و سایر نمایندگان کشورمان، کشورهایی که تاکنون از اجرای تعهدات خود سرپاز زده‌اند نسبت به اقدام متقابل ایران احساس نگرانی کرده‌اند** که طی هفته‌های اخیر اروپایی‌ها نخستین گام‌های جدی را برای راه‌اندازی مکانیسم ماشه به عنوان آخرین مرحله از هزینه‌های حقوقی – سیاسی ایران از برجام نیز برداشته‌اند.

**خرید زمان توسط اروپایی‌ها و کشتن زمان توسط طرف ایرانی**
باید پذیرفت که کشورهای اروپایی بعد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای موفق شده‌اند طی ۲۰ماه، طرف ایرانی را ملزم به حرکت در ریل دلخواه خود که همان خرید زمان برای افزایش هزینه‌های حقوقی – سیاسی ایران و اجرای تعهدات یکجانبه از سوی کشورمان است، کرده‌اند و مهم‌تر از آن شرایطی را ترسیم کنند که طرف ایرانی نتواند اجرای تعهدات خود را تعلق و استانداردسازی برجام مقدر نیست.»

**ایران نگرانی اروپا نسبت به گام‌های کاهش تعهدات ایران!**

در بخش دیگری از بیانیه پایانی کمیسیون مشترک پانزدهم طرف‌های اروپایی نسبت به گام‌های کاهش تعهدات ایران ابراز نگرانی می‌کنند، آن هم در جایی که ایران از روز امضای برجام تاکنون با استناد به گزارش‌های دوره‌ای سازمان بین‌المللی انرژی اتمی تمام تعهدات خود را به صورت یکجانبه و بدون توجه به عدم اجرایی شدن تعهدات آمریکا-اروپا اجرایی و تها طی چند ماه اخیر برخی از تعهدات کم‌اهمیت و جزئی خود را متوقف کرده است. در حالی در

## دنیای مجازی

**واکنش ربیعی به نوشته‌های کرونا بی مردم در فضای مجازی**

علی ربیعی سخنگوی دولت، با انتشار پستی در صفحه توئیتر خود اعلام کرد در حال خواندن گزارش‌های منتشر شده درباره کرونا بوده و از افرادی که اطلاعات صحیح درباره این ویروس در فضای مجازی منتشر می‌کنند تشکر می‌کند، متن

پست وی به این شرح است:

گزارش‌ها درباره کرونا را می‌خوانم، جدی تهیه می‌شوند.نوبد آنکه با ساختگوشی، شفافیت، وحدت فرماندهی، سختگیری از سوی دولت و اعتماد، مراعات و مسئولیت‌پذیری از سوی جامعه در کنار هم تلخی‌ها را به حداقل رسانده و موفقیت خواهیم آفرید.
دارم نوشته‌های فضای مجازی درباره کرونا را رصد می‌کنم. خوشحالم که کثیری از صمیم قلب در پی انتشاراطلاعات درست، گفتار امیدبخش و تقویت روح جامعه‌اند. نوشته‌های خیرخواهانه بسیارند. انتقادات نویسندگان را منتقل می‌کنم تا بهتر تصمیم بگیریم. این نوشته‌ها امید و قوت قلب برای مردم هستند؛ قلم امیدواران پایدار. می‌دانم کاستی‌هایی داشته‌ایم اما بیشتر از آن می‌دانم که اگر به یکدیگر کمک نکنیم، کم می‌آوریم. با تمام قوا سعی می‌کنیم صادق، قوی و شفاف باشیم، لطفاً یکدیگر را تنها نگذارید. بدون مردم موفق نیستیم.

**آمار بی‌بی‌سی از مبتلایان و تلفات کرونا در ایران صحت دارد؟**

سردبیر مشرق در صفحه شخصی خود در توئیتر به آمارهای بی‌بی‌سی و من‌وتو از مبتلایان و تلفات کرونا در ایران واکنش نشان داد و نوشت: همانقدر که زنده شدن و توصیه دادن آیت‌الله بهجت برای کرونا توسط من‌وتو قابل اعتناست، آمارهای بی‌بی‌سی هم در مورد مبتلایان و تلفات کرونا در ایران قابل قبول است.

**مأموریت رسانه‌های ضدانقلاب در ناامیدسازی مردم**

احسان تقدسی در صفحه شخصی خود در توئیتر از مأموریت رسانه‌های بی‌بی‌سی، ایران‌اینترنشان و من‌وتو در ناامیدسازی مردم نوشت: مأموریت من و توفقط ناامیدسازی مردم با انتشار اخبار منفی و گاه دروغ است.

**دولت و FATF، مرحبا به این درایت!**

«محمد امانی» تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت: سیاست موفق را با کنش‌گری و فعال بودن می‌شناسند. در عین حال، واکنش درست و متقابل هم بخشی از سیاست‌ورزی است اما بدترین نوع سیاست‌ورزی،

انفعال واکنش نامنوازان است.
اواخر هفته گذشته و لایه‌لای جنجال کرونا بی، دو اتفاق نامتعادل در حوزه سیاست خارجی توسط دولت رقم خورد.

اولی درباره FATF بود. دولت به بهانه قرار گرفتن در لیست سیاه این کارگروه، توب را در زمین منتقدان انداخت و از آنها خواست پاسخگوی تبعات ماجرا باشند. اجرای دوم به تشکیل نشست کمیسیون مشترک برجام در وین برمی‌گشت. آقای عراقچی پس از نشست کمیسیون گفت: «برجام هنوز زنده است» و «نیستکس تقریباً آماده شده است.» اما بیانیه کمیسیون نسبت به کاهش تعهدات ایران ابراز نگرانی کرده بود، بی‌آنکه نسبت به نقض کامل تعهدات توسط آمریکا و اروپا با اعتراض جدی انجام دهد. نزدیک ۲۰ماه است نشست‌های بی‌خاصیت کمیسیون هر چند وقت یک بار بر گزار می‌شود، بی‌آنکه به حق بر زمین مانده ایران (لغو تحریم‌های مالی و بانکی و نفتی) کمترین ترتیب اثری بدهد. دو سال است ما برجام را یکطرفه اجرا می‌کنیم. اروپا در این دو سال، عملیات تآخیری و وقت‌کشی را هم انجام داده است. اما هیچ‌گاه از کیفیت و امکان اعتراض بهنگام و مؤثر را از ما گرفت. هم‌زمان آمریکا و عربستان کوشیدند بازار نفت ما را بربایند. فروش نفت ما در این دوره به چند صد هزار بشکه (یک‌پنجم میزان فروش ایران در برجام) رسید.

دولت و وزارت خارجه چه کردند؟ برای چند ماه، وعده پوچ کانال موسوم به SPV را خریدند و با آن، افکار عمومی را مشغول کردند و سپس خریدار وعده می‌مایه‌تر دیگری به نام INSTEX شدند، مبادله غذا و دارو در ازای نفت فروخته شده ایران به غیر اروپایی‌ها پس از آن هم سرگرم نمایش مذاکره با فرانسه و ژاپن شدند.

در عمل چه اتفاقی افتاد؟ عراق در شرایط تحریم، از تحریم‌های غذا و دارو معاف بود اما از صدقه‌سر شش‌القمر برجام و اینستکس کنایه، اروپایی‌ها حتی غذا و دارو هم نمی‌فرستند و سفیر سوئیس چند کارت‌ن را دارو را با وفاق به نمایش می‌گذارد!

بله برجام به عنوان سند گروگان گرفته شدن دولت روحانی، همچنان زنده و ماه عبرت دیگران است، در بغ از سر سوزنی‌خاصیت برای کشور ما. اما درست در همین فضا، دولت به جای اعتراض عملی و باارزنده به طرف اروپایی برجام، سر تنفگ تبلیغات را به سوی داخل کچ می‌کند!

به شکل عجیبی اصرار دارند سیاه‌بازی‌های دو ساله غرب و هیجان‌های سفر پاریس و نیویورک و توکیو را از اذهان پاک کنند و همه تقصیر‌ها را گردن شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت بیندازند که به خاطر تجربه پر خسارات برجام، دست رد به سینه گردانندگان FATF (بانیان کلابردار برجام) زدند.

دولت به جای اینکه سیاست کنش‌گری پیشداستانه یا دست‌کم واکنش متقابل پیشه کنند، در برابر گستاخی غرب، منفعل و ساکت مطلق است، اما ضمناً ترجیح می‌دهد در مقابل صاحب‌نظران منتقد، به زعم خود دست پیش بگیرد و طلبکاری پیشه کند. دروغ از کمترین اعتراض به طرف کلابردار و بهکدار! بعد از شش سال فرصت‌سوزی و بر جای گذاشتن رکوردهای بی سابقه رکود و تورم و شکاف طبقاتی و نقدینگی، می‌گویند «بی‌خواستیم کار کنیم اما نگذاشتند.» مرحبا به این شرافت و شجاعت و درایت و نبوغ!

## گزاره‌های غیر

### ظرفیت دیپلماسی پارلمانی

#### فرا تر از جلسات رسمی است

دیپلماسی پارلمانی نباید محدود به برگزاری نشست اتحادیه بین‌المجالس یا ایجاد هیئت‌های دوستی مشترک بین پارلمان‌ها شود. دیپلماسی پارلمانی ظرفیت بیشتری دارد و از آن می‌توان به عنوان ریل‌گذاری برای بازنگران عرصه سیاست خارجی در حوزه روابط بین‌الملل و چگونگی بهره‌گیری از فرصت‌ها استفاده کرد.

اصغر زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از ابعاد دیپلماسی در هر کشوری که می‌تواند در عرصه روابط خارجی مؤثر و تاثیر گذار باشد، دیپلماسی پارلمانی به عنوان یکی از اعضای سه‌گانه حاکمیتی در کشورهاست، گفت: مسأله‌ها به دیپلماسی پارلمانی در کشور به صورت محدود توجه است و غالباً از آن به عنوان شرکت در نشست‌هایی چون اتحادیه بین‌المجالس یا برگزاری نشست‌های هیئت‌های دوستی پارلمانی یاد می‌شود، در حالی که این فعالیت‌های روئین و رسمی فقط بخشی از دیپلماسی پارلمانی است و این نوع دیپلماسی از ظرفیت‌های گسترده‌تری در کنار دیپلماسی رسمی و عمومی برخوردار است. وی با بیان اینکه دیپلماسی پارلمانی می‌تواند ریل‌گذاری در عرصه سیاست خارجی کشور را مدیریت و رهبری کند، گفت: به‌نظم یکی از اولویت‌ها در حوزه دیپلماسی پارلمانی کشور چگونگی برخورد و مقابله با تحریم‌ها و فشارهایی است که از سوی نظام سلطه علیه کشور تحمیل می‌شود، در واقع در حوزه دیپلماسی پارلمانی می‌توانیم با ریل‌گذاری مناسب و استفاده بهینه از این نوع دیپلماسی تهدیدهای موجود را به فرصت تبدیل کنیم. زارعی با تأکید بر اینکه در دنیای کنونی سیاست در خدمت اقتصاد است و نه اقتصاد در خدمت سیاست، ادامه داد: دیپلماسی پارلمانی با در نظر گرفتن این موضوع می‌تواند با سیاست‌گذاری دقیق در کنار دو قوه مجریه و قضائیه نقشی راهبردی برای کاهش فشارهای احاکتری نظام سلطه بر اقتصاد ایران داشته باشد و در عرصه مدیریت این تحریم‌ها اثرگذار باشد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل ابراز امیدواری کرد که در مجلس یازدهم ششاهد فعالیت دیپلماسی پارلمانی فراتر از چارچوبی باشیم که طی این سال‌ها در قالب انجام جلسات روئین و رسمی انجام شده است.

<sup>[1]</sup> دیپلماسی پارلمانی نباید محدود به برگزاری نشست اتحادیه بین‌المجالس یا ایجاد هیئت‌های دوستی مشترک بین پارلمان‌ها شود

<sup>[2]</sup> دیپلماسی پارلمانی ظرفیت بیشتری دارد و از آن می‌توان به عنوان ریل‌گذاری برای بازنگران عرصه سیاست خارجی در حوزه روابط بین‌الملل و چگونگی بهره‌گیری از فرصت‌ها استفاده کرد